[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДВУБРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      15.04. 2019 г.

                                               № 108
поселок Двубратский
Об утверждении порядка предоставления субсидии муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, находящимся в стадии ликвидации, на погашение кредиторской задолженности
В соответствии п. 2 ст. 49 НК РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава администрация Двубратского сельского поселения постановляет:

       1. Утвердить Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, находящимся в стадии ликвидации, на погашение кредиторской задолженности, согласно приложению.

        2. Общему отделу администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (Тарашкевич) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет»  www.dvubratskoe-sp.ru.
        3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
         4.  Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Двубратского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                     М.С.Тарашкевич
Приложение

к постановлению администрации

Двубратского сельского поселения

Усть--Лабинского района

от 15.04. 2019 года №108
Порядок предоставления субсидии муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, находящимся в стадии ликвидации, на погашение кредиторской задолженности
1. Настоящий Порядок регламентирует целевое предоставление субсидии из бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, подведомственным администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района, находящимся в стадии ликвидации (далее - Учреждение) в обеспечение расчетов по погашению кредиторской задолженности третьей и четвертой очереди, предусмотренной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации (расчеты по налоговым платежам и платежам во внебюджетные фонды, расчеты с поставщиками и подрядчиками), а также суммы, взыскиваемые по решению суда (далее - Субсидия).

2. Главным распорядителем средств бюджета, предусмотренных на погашение кредиторской задолженности муниципальных Учреждений, находящихся в стадии ликвидации, является администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее - Администрация).

3. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района на текущий финансовый год и в пределах лимита бюджетных обязательств.

4. Контроль за целевым использованием Субсидии и своевременным представлением отчетности осуществляет администрация Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района.

5. Получателями Субсидии могут быть Учреждения, имеющие кредиторскую задолженность, не обеспеченную в полном объеме активами Учреждения.

6. Для финансирования Субсидии Учреждение предоставляет в администрацию Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района:

- письмо на предоставление Субсидии;

- расчет субсидии по форме (приложение№ 1 к Порядку);

- промежуточный ликвидационный бухгалтерский баланс;

- пояснительную записку к промежуточному бухгалтерскому балансу о возможности погашения имеющихся обязательств перед кредиторами;
- реестр кредиторов на дату предоставления Субсидии, подписанный председателем ликвидационной комиссии и утвержденный главой администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- выписку из лицевого счета по налогам, подписанную налоговой инспекцией, квартальный расчет по форме 4-ФСС РФ, утвержденной приказом Минздравсоцразвития России от 28.02.2011 N 156н, квартальный расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование по форме РСВ-1 ПФР, утвержденной приказом Минздравсоцразвития России от 12.11.2009 N 894н, подтверждение остатков Пенсионным фондом Российской Федерации по Краснодарскому краю и отделением Фонда социального страхования по кредиторской задолженности третьей очереди;

- копии заявлений кредиторов о включении в промежуточный ликвидационный баланс, копии актов сверок взаимных расчетов, другие документы, подтверждающие задолженность по кредиторам четвертой очереди.

7. Финансирование Субсидии осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления Субсидии, заключенного между администрацией Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района и Учреждением (далее - Соглашение), расчета Субсидии и пакета документов, указанного в п. 6 данного Порядка.
8.Для получения средств на финансирование кредиторской задолженности Учреждение направляет в администрацию Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района заявку с приложением расчета Субсидии.
9. Надлежаще оформленный пакет документов хранится у главного распорядителя бюджетных средств.

10. Субсидия расходуется Учреждением в соответствии со следующими условиями:

- использование Субсидии на цели, установленные п. 1 настоящего Порядка, в соответствии с заявкой;

- использование Субсидии в сроки, установленные Соглашением;

- представление администрации Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района отчета об использовании Субсидии (приложение № 2 к Порядку) в сроки, установленные Соглашением.

11. Остаток неиспользованной Субсидии Учреждение перечисляет в доход бюджета Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в течение 3 рабочих дней с момента предоставления Учреждением отчета об использовании Субсидии.

12. В случае установления нецелевого использования бюджетных средств или факта искажения данных, представленных Учреждением в обоснование получения Субсидии, излишне полученные средства подлежат возврату в бюджет Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района в полном объеме допущенных нарушений в течение 10 рабочих дней с момента обнаружения.

13. Действия или бездействие должностных лиц могут быть обжалованы в административном или судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Начальник финансового отдела                                   Е.Н.Титова